

BILANCIO 2014

Approvato dall' Assemblea dei Soci in data 08 Maggio 2015

SITUAZIONE PATRIMONIALE

	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
ATTIVO				
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI VERS.QUOTE	0,00	0,00		
B) IMMOBILIZZAZIONI	559.384,59	561.907,61		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.639,22	3.724,14		
1) costi di impianto ed ampliamento				
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità				
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno				
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	2.063,22	2.221,74		
5) avviamento				
6) immobilizzazioni in corso e acconti				
7) manutenzione e riparazione Casa Alloggio				
8) ristrutturazione Casa Alloggio	0,00	350,40		
9) sito internet				
10) adeguamento infrastrutture	576,00	1.152,00		
II - Immobilizzazioni materiali	556.745,37	558.183,47		
1) terreni e fabbricati	555.191,17	555.191,17		
2) impianti e attrezzature	1.554,20	2.992,30		
3) altri beni	0,00	0,00		
III - Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00		
<i>con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio succ. vo</i>				
1) partecipazioni 2) crediti 3) altri titoli	0,00	0,00		
C) ATTIVO CIRCOLANTE	458.219,96	540.688,07		
I - Rimanenze	0,00	0,00		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) lavori in corso su ordinaz. 4) prod finiti e merci 5)acconti				
II - Crediti	78.748,93	85.092,69		
<i>con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili entro l'esercizio succ. vo</i>				
1) verso erario	4690,35	0,00		
2) verso banche	844,38	0,00		
3) verso altri:	73.214,20	85.092,69		
III - Attività finanziarie	0,00	0,00		
<i>che non costituiscono immobilizzazioni</i>				
IV - Disponibilità Liquide	379.471,03	455.595,38		
1) depositi bancari e postali:	379.395,52	455.577,04		
3) denaro e valori in cassa:	75,51	18,34		
D) RATEI E RISCONTI	2.347,98	2.395,92		
TOTALE ATTIVO	1.019.952,53	1.104.991,60		
			A) PATRIMONIO NETTO	837.111,67
			I - Patrimonio Libero	-27.689,25
			1) risultato gestionale esercizio	-27.689,25
			II - Fondo di dotazione	864.800,92
			1) fondo di dotazione	864.800,92
			III - Patrimonio vincolato	0,00
			B) FONDI PER RISCHI E ONERI	32.093,51
			C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	30.906,60
			D) DEBITI	101.858,75
			<i>con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	
			1) debiti verso banche e posta	238,45
			2) debiti verso fornitori	1.561,31
			3) debiti tributari	17.002,51
			4) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	15.038,37
			5) altri debiti	68.018,11
			E) RATEI E RISCONTI	17.982,00
			TOTALE PASSIVO	1.019.952,53

RENDICONTO GESTIONALE

	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
ONERI			PROVENTI	
STRUTTURA	186.976,91	182.092,40	QUOTE ASSOCIATIVE	620,00
SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE	4.106,67	4.090,96	CONTRIBUTO LIBERI	22.273,20
ONERI DEL PERSONALE	136.653,24	132.059,35	ALTRI PROVENTI (donazioni, lasciti, congressi)	178.755,45
ONERI DI GESTIONE	30.068,06	31.829,66	SEZIONI	0,00
ALTRI ONERI	16.148,94	14.112,43	PROGETTO CAMPAGNA BONSAI	1.094.109,00
SCOPI ISTITUZIONALI			PROGETTO SCUOLE	2.485,95
INFORMAZIONE E PREVENZIONE	49.980,92	79.718,96	PROGETTO 1° DICEMBRE	0,00
ONERI ISTITUZIONALI	42.939,19	50.080,13	PROGETTO GILEAD	0,00
CONGRESSI E CORSI DI FORMAZIONE	0,00	2.493,00	PROGETTO TEST RAPIDO SALIVARE	0,00
BORSE DI STUDIO	30187,29	0,00	TOTALE PROVENTI	1.298.243,60
PREMI ANLAIDS	0,00	10.000,00	DISAVANZO GESTIONALE	27.689,25
PROGETTO SCUOLE NAZIONALE	2.485,95	16.965,15	TOTALE A PAREGGIO	1.325.932,85
GIORNATA 1° DICEMBRE	0,00	20.000,00		
CASE ALLOGGIO	2.140,83	4.095,53		
SEZIONI REGIONALI	0,00	5.000,00		
PROGETTO CAMPAGNA BONSAI	943.927,05	1.110.664,45		
(approvvigionamento, trasporto, distribuzione piante)				
RIVISTA ANLAIDS NOTIZIE	9.335,75	12.050,59		
UFFICIO STAMPA	38.979,54	37.073,40		
PROGETTO EDITORIALE - INTERNET	7.587,60	23.534,30		
PROGETTO TEST RAPIDO SALIVARE	0,00	9500,00		
PROGETTO GILEAD	0,00	18.342,59		
ALTRI COSTI	11.391,82	3.277,34		
TOTALE ONERI	1.325.932,85	1.584.887,84		
AVANZO DI GESTIONE	0,00	0,00		
TOTALE A PAREGGIO	1.325.932,85	1.584.887,84		